
Právě
teď

více na
www.alza.cz/masakrcen

MAS
AKR
CEN

Sleva
200 Kč

p
o
n
d
ělí22.sr

p
n
a
2016

Č.158
•
W
W
W
.M

ETr
o
.CZ



www.ujak.cz

Přijďte se přesvědčit
na dny otevřených dveří 6. a 7. září!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

UJAK žije - přidejte se k nám!

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

OBORY!

• 50 partnerských univerzit po celém světě

• vlastní MBA program

• mezinárodní jazykové zkoušky telc

• a mnohem víc!

• nejstarší soukromá univerzita v Česku

• nadstandardní uplatnitelnost absolventů

• renomovaní učitelé



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 22. srpna 2016

Č. 158, www.metro.cz

Kulhavý
nestačil na
Schurtera
Biker Jaroslav Kulhavý
dojel při obhajobě olym-
pijského zlata druhý za
Ninem Schurterem, který
mu oplatil čtyři roky sta-
rou porážku z Londýna.
Švýcar rozhodl nástupem
v předposledním ze sedmi
okruhů. Pro českou výpra-
vu v Riu de Janeiro vybojo-
val Kulhavý v poslední
soutěžní den desátou
medaili, do sbírky s jed-
ním zlatem a sedmi bron-
zovými medailemi přidal
druhé stříbro. Více na stra-
ně 16 AP – PAVEL GOLOVKIN

Deset dní a je tu škola.
Žáky čeká plno změn
Inkluze. Jednou ze změn bude společné vzdělávání běžných žáků s handicapovanými. Jednotné zkoušky.
Další novinkou jsou jednotné přijímačky na střední školy. Kontroverze. Obě změny vyvolaly diskuse STRANA 6

Svátek slaví: Bohuslav
Min. 19°
Max. 23°

inzerce

Přijďte se přesvědčit
na dny otevřených dveří 6. a 7. září!

www.ujak.cz

UJAK žije!
Přidejte se k nám!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

inzerce

OLYMPIJSKÉ STŘÍBRO
PRO ČESKO



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. srpna 2016 02

Od neděle se změní trasy
pražských tramvají. Důvody
změny vysvětluje čtenářům
deníkuMetro Petr Tomčík, ře-
ditel Ropidu, městské společ-
nosti, která organizuje Praž-
skou integrovanou dopravu.

Vydrží tahle změna skuteč-
ně na deset let?

Věřím, že ano. Tramvajová
síť je tak zaplněná, že více
tramvají už v mnoha lokali-
tách jezdit nemůže. Připrave-
ný návrh poskytuje maximál-
ní směrovou nabídku a využí-
vá maximální kapacitu tratí.
V budoucnu může samozřej-
mě dojít k úpravám, které se
ale budou týkat doplnění stá-
vající sítě. Třeba až vznikne
smyčka na Zahradním Městě
u nového přestupního termi-
nálu, můžeme odtud poslat
novou linku na Palmovku.

Jaké máte na plánovanou
změnu zatím reakce?
Nepřišla nám žádná nega-

tivní reakce, když se plánova-
la změna před dvěma lety,
byly jich stovky. Věnovali
jsme změně tři čtvrtě roku a
tisíce hodin práce. Fialový ná-
vrh řeší všechny připomínky
cestujících, městských částí,
všechny problémy.

Kolik bude změna stát?
Avizovalo se 130 milionů,

ale podle posledních výpočtů
to bude pod 100 milionů roč-
ně do pražské MHD navíc.

Proč ke změně dochází?
Hlavním důvodem byly

skutečně kapacitní problémy
– přetížená Ječná, Seifertova,
Letenské náměstí, kde bylo
potřeba posílit nabídku. Nao-
pak na Petřinách šel po ote-
vření metra počet cestujících
dolů až o 40 procent, tam
bylo potřeba naopak přistou-
pit k omezení. Tramvajová

doprava je ale jako domino,
když něco začnete řešit, pro-
jeví se to v celémměstě.

Kdy proběhla poslední vel-
ká změna?
V roce 2012, kdy se měnily

autobusové linky, velké změ-
ny většinou souvisí se změ-
nou infrastruktury, napří-
klad otevřením nových sta-
nic metra.

Kolik tras se změní?
Vzniknou tři nové linky a

devět linek bude mít uprave-
nou trasu. Po metropoli bude
jezdit 24 tramvajových linek.

Připravujete i změny auto-
busových linek?
Ano, týká se východní části

Prahy, kde se potýkáme s ka-
pacitními problémy vlivem
nové developerské výstavby.
Dojde k ní ještě letos.

Změní se některá tradiční
čísla linek, nestěžují si tře-
ba lidé z Petřin, že přijdou
o osmnáctku?

Snažíme se zachovat urči-
tou logiku a ctít historii, ni-
kdo si nestěžoval.

Proč vypukne změna v ne-
děli 28. srpna?
Končí prázdninové jízdní

řády, lidé se postupně vrací z
prázdnin do Prahy, mají pár
dní času se připravit, než za-
čne škola.

Připravili jste nějakou in-
formační kampaň?
Budou připraveny desítky

informátorů, už probíhá
masivní vylepování letáků,
některé z nich jsou konkreti-
zované pro lokality, kde je
nejvíce změn, na internetu je
připravená interaktivní
mapa. Sto tisíc letáků rozne-
seme po městských částech,
do knihoven, do infocenter.
V dopravních prostředcích
upozorňuje cestující na změ-
nu hlášení.

Počet tramvajových linek
v metropoli bude 24.

● 1 beze změny trasy

● 2 nová linka,
Sídliště Petřiny – Hradčanská
– Malostranská – Staroměst-
ská – Nár. divadlo – Nár. třída
– Karlovo nám. – Palackého
nám. – Výtoň – Nádraží Braník

● 3 beze změny trasy

● 4 změna trasy,
Sídliště Barrandov – Smíchov-
ské nádr. – Anděl – Karlovo
nám. – I. P. Pavlova – Nám.
Míru – Čechovo náměstí

● 5 změna trasy,
Ústřední dílny DP – Vozovna
Strašnice – Želivského – Flora
– Olšanské nám. – Hlavní
nádr. – Václavské nám. – La-
zarská – Myslíkova – Jiráskovo
nám. – Anděl – Smíchovské
nádr. – Sídl. Barrandov

● 6 změna trasy,
Kubánské nám. – Otakarova –
I. P. Pavlova – Karlovo nám. –
Václavské nám. – Masarykovo
nádr. – Nám. Republiky –
Strossmayerovo nám. – Výst.
Holešovice – Nádr. Holešovice
– Dělnická – Palmovka

● 7–11 beze změny trasy

● 12 změna trasy,
Sídl. Barrandov – Smíchovské
nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Letenské náměstí
– Strossmayerovo nám. – Vl-
tavská – Dělnická – Nádraží
Holešovice – Výst. Holešovice

● 13 beze změny trasy

● 14 změna trasy,
Spořilov – Nám. Bratří Synků –
Albertov – Karlovo náměstí –
Václavské nám. – Masarykovo
nádr. – Těšnov – Vltavská –

Dělnická – Maniny – Palmov-
ka – Vysočanská

● 15 nová linka,
Kotlářka – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Čechův most –
Nám. Republiky – Masarykovo
nádr. – Hlavní nádraží – Olšan-
ské náměstí – Flora – Olšan-
ské hřbitovy

● 16 a 17 beze změny trasy

● 18 změna trasy,
Vozovna Pankrác – Nám. Brat-
ří Synků – Albertov – Karlovo
nám. – Nár. třída – Nár. diva-
dlo – Staroměstská – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Nádr. Podbaba

● 19 linka není

● 20 změna trasy,
Sídl. Barrandov – Smíchovské
nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Červený Vrch –
Divoká Šárka

● 21 nová linka,
Lévského/Sídl. Modřany – Ná-
draží Modřany – Nádraží Bra-
ník – Výtoň – Palackého nám.
– Anděl – Kotlářka

● 22 beze změny trasy

● 23 linka není

● 24 změna trasy,
Kubánské nám. – Otakarova –
Svatoplukova – Albertov – Kar-
lovo náměstí – Václavské ná-
městí – Masarykovo nádraží –
Florenc – Invalidovna – Pal-
movka – Bulovka – Kobylisy
/Březiněveská

● 25 prodloužení trasy,
Bílá Hora – Vypich – Malovan-
ka – Hradčanská – Vltavská –
Maniny – Palmovka – Nádraží
Libeň – Hloubětín – Lehovec

● 26 beze změny trasy
ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

NaOrtenově náměstí v Holešo-
vicích se lidé mohou osvěžit u
nového originálního pítka ve
tvaru písmene P. Jedná se
o první pítko tohoto typu
umístěné ve veřejném prosto-
ru. Další bude ještě do konce
letošního roku instalováno na
hřišti Sedmikrásce v Jateční
ulici. „Pítko P pochází z dílny
designérského EP studia, kte-
ré v posledních dvou letech na
vlastní náklady pracovalo na
návrhu inovativního pítka,
které by přispělo ke zlepšení
kvality života veměstě,“ uved-
la radní Prahy 7 Lenka Burge-
rová. Spouštěcí ventil je ovlá-
dán nohou. Uživatelé tak mají
obě ruce volné. ROW První pítko stojí na Ortenově náměstí. P7

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Ředitel Ropidu Petr Tomčík MAFRA

Osvěžení. P jako pítko

Jak to pojede?

inzerce

Tramvaje pojedou jinak



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. srpna 2016 03

Včera záchod,
dneska kavárna.
Staré záchodky
dnes často slouží
novým účelům.

Hospůdka, pekárna, kavárna
či zmrzlinárna – tradiční his-
torické podzemní záchody
stále nacházejí nová a nová vy-
užití. Jako třeba ten na náměs-
tí Bratří Synků, kde exkre-
menty nahradila vůně domá-
cí zmrzliny a zákusků. „Dříve
tu byl klasický prvorepubliko-
vý záchod, jaký byste dříve na-
šli na náměstí Míru či Uhel-
ném trhu. Před námi tu ještě
byli Vietnamci, kteří tu od de-
vadesátých let prodávali tex-
til,“ říká vedoucí výroby
v nové Baštově zmrzlinárně
Jan Falta. Podnik je otevřen
něco přesměsíc a až na prázd-
ninový odliv lidí spojený
s tramvajovou výlukou si na
nedostatek příznivců nemů-
že stěžovat. „Lidé jsou rádi, že
jsme to tu zvelebili. Praha 4
klasických náměstí moc
nemá,“ dodává Falta. Nový
majitel zachoval vnější fa-
sádu horní boudy nad záchod-
ky a v dolní části zřídil výrob-
nu zmrzliny. Kromě ní zde
ale hodlá zachovat původní
účel. Záchodky se tak na Syn-
káč částečně vrátí v novém.
„Zřídíme tu ještě turniket,
aby nám sem nechodila něja-
ká individua,“ doplňuje Falta.

Podobný prvorepublikový
záchod, který od devadesá-
tých let slouží jako kavárna,
najdeme na Karlově náměstí.
Podle Lenky Prokopové z tis-
kového odboru Prahy 2 zde
byly v minulosti například
cukrovinky a mnohé další
podniky, podle toho, co si ná-
jemce od podnikání v tomto
místě sliboval. „Samozřejmě
zde vždy fungovalo a funguje
i veřejné WC, což je podmín-
kou pronájmu,“ vysvětluje
Prokopová, podle které pod-
nik nyní oficiálně slouží jako
kavárna.
Zrušené záchodky byly

v minulosti v metropoli ob-
čas přestavěny v hernu, bufet
nebo hospůdku. Před několi-
ka lety také vznikla na Ostrči-
lově náměstí Japonská pekár-
na z objektu, který byl sice
jako veřejný záchodek posta-
ven, ale nikdy tak nebyl uží-
ván. Tradiční podzemní zá-
chod, postavený ve 20. letech
20. století, už funguje v met-
ropoli asi jediný, a to na Uhel-
ném trhu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zmrzlinu vyrábí v nové Baštově zmrzlinárně Jan Falta.

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 %

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
31.8.2016

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
KORFU z Prahy i Brna 22.08.- 01.09. 11 H2+* PP 11 990
CHALKIDIKI 29.08. - 08.09. 11 H3* ALL 16 990
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 29.08. - 08.09. 11 ST BS 10 990
PELOPONES 29.08. - 08.09. 11 ST PP 15 990
THASSOS 29.08. - 08.09. 11 H3* PP 12 990
ZAKYNTHOS z BRNA 29.08. - 09.09. 11 H3* ALL 17 990
ZAKYNTHOS 31.08. - 10.09. 11 ST BS 11 990
KRÉTA z Prahy i Brna 31.08. - 10.09. 11 ST BS 11 990
KORFU 01.09. - 12.09. 12 H2+* PP 14 990
RHODOS 01.09. - 12.09. 12 H3* ALL 15 990
KYPR 01.09. - 12.09. 12 H3* PP 19 990
LIMNOS 02.09. - 13.09. 12 H4* ALL 23 490
PELOPONÉS 08.09. - 19.09. 12 H2+* PP 15 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře















Záchody se skrývají i v kavárně na Karlově náměstí. 3X MET

Nevyužívané záchodky na Synkáči se změnily na zmrzlinárnu.

inzerce

Na Synkáči můžete najít první
záchod s výrobou zmrzliny



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. srpna 2016 04

inzerce

Panikou skončila
akce bojovníka
proti islámu
Martina Konvičky.

Imaginární invazi takzvané-
ho Islámského státu do Česka
včera sehráli na Staroměst-
ském náměstí. Konvička při-
jel na velbloudu následován
terénním vozem s muži pře-
vlečenými za bojovníky zmí-
něné teroristické organizace.
Vykřikovali hesla jako Alláhu
akbar (Bůh je velký) a z maket
zbraní stříleli do vzduchu.

Po střelbě ale začali mnozí
kolemjdoucí utíkat, magis-
trátní úředník proto ve spolu-
práci s policií akci ukončil.
„Policie nyní zjišťuje, zda při
akci nebyl spáchán trestný
čin šíření poplašné zprávy,
řeklmluvčí policie TomášHu-
lan. Policie podle něj proto vy-
zvala osm lidí k podání vysvět-

lení na služebně. „Výzvě vyho-
věli neprodleně,“ doplnil
mluvčí.

Konvička říkal a snažil se
i názorně předvádět, jak by vy-
padala země podmuslimskou
vládou. Sekundovali mumuži
s nalepenými plnovousy
v dlouhých hábitech. Vykřiko-
val, že se zavřou vysoké školy,
budou se pálit knihy, ženy bu-
dou bičovány a kamenovány.
Že jde o divadlo, nemuselo
být kolemjdoucím jasné
a také jeho aktéry na to někte-
ří z nich upozorňovali. Ve
chvíli, kdy se chystali předvá-
dět popravu zajatce, byla
akce úředníkem magistrátu
a policií ukončena. Někteří z
turistů byli vystoupením šo-
kováni a byli velmi překvape-
ni, že se v Česku na veřejném
prostranství může podobná
věc odehrát. Pro akci si Inicia-
tiva záměrně vybrala 21. sr-
pen, kdy si lidé v Česku připo-
mínají invazi vojsk Varšavské
smlouvy v roce 1968. ČTK

U Vltavy zaútočí žralok
Zítra večer proběhne v letním kině ve Žlutých lázních vý-
lov velkého lidožravého žraloka. Na plátně se tam bude
promítat slavný film Stevena Spielberga – Čelisti. 2GIS

Máme ještě naději?

Knihy nakladatelství Eminent jsou k dostání, případně je lze objednat ve všech
knihkupectvích České republiky a Slovenska nebo na internetu ve výhodné akci

www.eminent.cz 4 knihy za cenu 2

„Civilizační trilogie“ Benjamina Kurase„Civilizační trilogie“ Benjamina Kurase„Civilizační trilogie“ Benjamina Kurase„Civilizační trilogie“ Benjamina Kurase

Události historické imigrační vlny léta 2015 před-
pověděl Benjamin Kuras v knihách Soumrak bílého
muže a Jak zabít civilizaci a nabídnul hlubší vhled do
příčin a kořenů sebevražedné mánie Západu. V kni-
ze Poslední naděje civilizace popisuje šíři kolonizace
a hloubku islamizace západní Evropy a USA, pád
Blízkého východu do chaosu a růst síly a agresivity
spojený s radikálním islámem.
Naději vkládá do nekolonizované a „politickou ko-
rektností“ neomámené střední Evropy, jejímž po-
sláním je vyrůst ze své domnělé malosti a uchovat
zdravý rozum a civilizovaný život. A zachránit tak zá-
padní civilizaci, podobně jako kdysi Západ zachránil ji.

v nakladatelství Eminent

Konvička na Staromáku ČTK

Tipy na dnešní den

KOMIK
Nejznámější americký ko-
mik Louis C.K., který slaví
úspěchy i jako herec nebo
televizní a filmový tvůrce,
se představí v Kongreso-
vém centru. Vystoupení
šestinásobného držitele
Emmy začíná v 18 hodin.

KINOBUS
Na Koupaliště Ládví se pře-
sune Kinobus dopravního
podniku. Dnes se můžete
těšit na filmWhiplash,
zítra na V hlavě, ve středu
na Ztraceni v Mnichově
a ve čtvrtek na Nikdy
není pozdě. MET

Nepovedený vtip.
Islámská invaze



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. srpna 2016 05

www.postaonline.cz

I když ostatní už spí,
my stále vydáváme
Vyzvedněte si svůj balík v kteroukoli
denní i noční hodinu na vybraných
depech po celé ČR.

ík v k
a vyb

kteroukoli
braných

inzerce

Lidí nakažených
žloutenkou na jihu
Moravy je už 171.
Jak se této nemoci
bránit?

V Jihomoravském kraji stále
více přibývá nakažených žlou-
tenkou typu A. „Od začátku
roku evidují hygienici 171 na-
kažených,“ říká šéfová protie-
pidemického odboru krajské
hygienické stanice Renata
Ciupek. Podle hygieniků je to
největší epidemie žloutenky
od počátku tisíciletí. „Nejvíce
případů je ve městě Brně
a jeho okolí, a to 80 procent,“
dodala.

Město začalo s očkováním
sociálních pracovníků magis-
trátu a naočkuje i část strážní-
ků, kteří se při výkonu své
práce vystavují zvýšenému ri-
ziku přenosu nákazy. Doprav-
ní podnik města Brna navíc
čistí vozidla MHD silnější dez-
infekcí.

Nákaza žloutenkou se šíří
kontaktem. Hepatitida
A obecně je zánět jater, jehož
původcem je virus. Zákeřnost
onemocnění pak spočívá prá-
vě především v jeho velmi
snadnémpřenosu – skrze infi-
kované potraviny a vodu
a především prostřednictvím
„špinavých“ rukou. Virus pře-
žívá i mimo tělo přenašeče,
takže ho můžete najít na
madle v MHD, na klice u dve-

ří, ale třeba i na vodovodní ba-
terii na veřejném záchodě.

Základním principem pre-
vence je zvýšené dodržování
osobní hygieny. To spočívá
především v poctivémmytí ru-
kou. A to jak po návratu

domů, tak na veřejných mís-
tech. Tam odborníci na epide-
mie zejména oceňují automa-
tické bezdotykové baterie, kte-
ré eliminují kontakt ruky s pá-
kovou baterií. „Pokud špina-
vou rukou nejprve spustíme

pákovou baterii, bakterie na
ní jednoduše počkají, než ji
čistou rukou zase vypneme.
I když se tak zbavíme velké čás-
ti znečištění, riziko přenosu
zůstává,“ vysvětluje Radomír
Ambrož ze společnosti Sanela,

která se výrobou sanitární
elektroniky zabývá bezmála
dvacet let. Dokonce přišla i se
systémem, kterýmýdlo nadáv-
kuje automaticky z ramena
baterie, takže se vůbec nemu-
síte mýdelníku dotýkat. HOP

Žloutenka: počet nakažených vzrostl

Jak se nemoc pozná

Mezi příznaky onemocnění
patří zvýšená teplota, bolest
svalů, nevolnost a zežloutnu-
tí očního bělma a kůže.

● Prvotní příznaky žloutenky
jsou snadno zaměnitelné
s příznaky chřipky. Patří
mezi ně nechutenství, úna-
va, bolesti břicha, zad, zvra-
cení nebo horečky.

● Žloutenka je bez krevních
testů v této fázi velmi ne-
snadno diagnostikovatelná,
často proto infikovaného va-
rují až příznaky pozdější – ty-
pické žloutnutí bělma
a kůže a velmi tmavá moč.

● Žloutence se lze podle hygie-
niků vyhnout také očková-
ním. Očkovací dávka podle
nich stojí kolem 1000 korun
a podávají se dvě.



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. srpna 2016 06

Školní rok začíná
už za deset dní.

Prázdniny se chýlí ke konci.
Nový školní rok bude pozna-
menán změnami. A nebude
jich málo.
Asi nejdiskutovanější no-

vinkou je takzvaná inkluze.
S běžnými žáky se budou
vzdělávat i ti, kteří mají těles-
ný či mentální handicap.
Řada rodičů se bojí, že takové
děti naruší výuku. Respekti-
ve, že chodhodiny bude naru-
šen asistenty, kteří mají han-
dicapovaným dětem pomá-
hat.
Protistrana ale říká, že děti

se speciálními potřebami cho-
dí do škol i dnes a problémy
při výuce žádné nejsou. Navíc
možnost zařadit své dítě do
běžné školy využilo poměrně
málo rodičů. „Ze škol urče-
ných pro děti se speciálními
vzdělávacími potřebami do

běžných základních škol má
letos přestoupit asi dvě stě
pět dětí,“ reagovalo minister-
stvo školství na dotaz Metra.
Podle ministerstva s sebou

novela školského zákona při-
nese hlavně výhody. Školy by
na asistenty měly dostat více
peněz. Zda se tak ale stane, si
někteří ředitelé nejsou jistí.
„Jak půjdou slíbené státní

finanční prostředky do škol
na inkluzi, uvidíme,“ říká
Hana Stýblová, ředitelka ZŠ a
MŠ Plzeň-Božkov. Do její ško-
ly už řadu let děti se zvláštní-
mi potřebami chodí.
Také další novinka je léta

diskutovaná. Od letošního
školního roku budou zavede-
ny jednotné přijímací zkouš-
ky na střední školy.
Povinná bude zkouška

z českého jazyka a matemati-
ky.Ministerstvo zavedení jed-
notných zkoušek zdůvodňu-
je tím, že žáci vycházejí ze zá-
kladních škol s různou úrov-
ní, a proto je potřeba určitmi-

nimum vědomostí. Některé
školy také přijímací zkoušky
pořádají jen jako snadno spl-
nitelnou formalitu, aby na-
braly co nejvíce dětí. Ředitelé
totiž dostávají finance takzva-
ně „za žáka“.
Povinná zkouška bude tvo-

řit ale jen část z celkového
hodnocení. Školám tak více-

méně zůstanemožnost, jak si
přijímací řízení nastaví.
„Hodnocení jednotné zkouš-
ky se podílí na hodnocení
uchazeče nejméně 60 procen-
ty a v případě přijímacího ří-
zení do oborů vzdělání Gym-
názium se sportovní přípra-
vou nejméně 40 procenty,“
vzkazuje ministerstvo. Školy

s talentovou zkouškou mají
výjimku.
Učitelé také letos dostanou

přidáno. Vláda schválila zvý-
šení jejich platů o osm pro-
cent. V průměru by měli uči-
telé mít na výplatní pásce od
září o dva tisíce korun více
než v předchozím školním
roce. MAREK HÝŘ

Inspirokrati potěšili děti na táboře
Letní prázdniny se pomalu chýlí ke konci, ale některé dětské tábory jsou
stále v plném proudu. Jako ten u Prachovských skal, který se koná pod
hlavičkou pražského divadla Radar. Zdejší děti i vedoucí potěšil spolek
Inspirokracie, který přivezl svou novinku Manster Wheel. Do klecí obou
kovových kol si mohly děti vlézt a vlastní chůzí je rozpohybovat. Po
setmění navíc „steampunkový“ stroj rozzářil točící se ohňostroj. METRO

STUDIODVA.CZ

LÉTO SLOVENSKÝCH
HVĚZD 24. – 31. SRPNA 2016

Partner: Hlavní mediální partneři:

Mediální partneři:

Ve školním roce 2017/2018
začne platit povinný rok
předškolního vzdělávání.

● Pro předškolní děti bude
nově povinný poslední rok
mateřské školy. Děti tak mají
být díky změně připraveny
na nástup do první třídy.

● V současnosti do mateřské
školy nechodí zhruba čtyři
procenta předškoláků.

● Novela mění i to, kdo má na
mateřskou školu nárok. Kde

je míst ve školkách nedosta-
tek, měli dosud při zápisu
přednost (nikoli nárok na mís-
to) předškoláci bez ohledu na
to, kde bydlí. Novela pravidla
mění. Postupně budou mít
nárok na místo i mladší děti.
Pro školní rok 2017/18 to bu-
dou čtyřleté, rok poté tříleté.
V roce 2020 i děti dvouleté.

● Ozývají se hlasy, které tvrdí,
že je tato novinka nesmy-
sl. Školy nemají například
vybavení na hygienické přeba-
lování dětí.

Ukrajinský prezident Petro Porošen-
ko odvolal velvyslance v Praze Boryse
Zajčuka. Zajčuk požádal o uvolnění
z funkce v březnu, krátce poté, co se
v českém tisku objevilo, že ukrajinské
velvyslanectví v Praze usilovalo o pro-
puštění Libanonce Alího Fajáda z vaz-
by v Praze.
O odvolání informoval list Ukrajin-

ska pravda s tím, že prezidentovo naří-
zení má páteční datum.

Borys Zajčuk se obrátil na minister-
stvo spravedlnosti i pražskou vrchní
státní zástupkyni Lenku Bradáčovou.
Byl ochoten uhradit kauci za Alího Fa-
jáda, bývalého poradce svrženého
ukrajinského prezidenta Viktora Janu-
kovyče.
Fajáda české úřady propustily, ačko-

li o jeho vydání usilovaly Spojené stá-
ty, kde je podezřelý ze spolupráce s te-
roristy. ČTK

inzerce

Další změny za pár let

Od školního roku 2020/2021
bude povinná maturitní
zkouška z matematiky.

● Povinně maturovat z mate-
matiky měly původně všech-
ny maturitní obory kromě
uměleckých škol, postupně
ale seznam řídne.

● Ze 160 oborů budou letošní
prváci povinně skládat
zkoušku z matematiky jen
na padesátce oborů – mělo
by se jednat o gymnázia,
lycea, technické školy.

Školy čekají změny: inkluze
a jednotné přijímací zkoušky

Změny budou také v mateřských školách

Zajčuk. Odvolali ho



Jak ráda byste vystavila své nožky
na obdiv světu, ale pohled nametličkové
žilky či křečové žíly vás vrací zpět
do nemilé reality. Nezoufejte, přinášíme
řešení přímo z vaší lékárny.

Vyzkoušejte osvědčené
Priessnitz® Mazání na
žíly a cévy DE LUXE.
Tento gel obsahuje uni-
kátní složení, díky kte-
rému pronikají účinné
složky snáz ke kapi-
lárním cévám a žilám
a příznivě tam působí
na jejich pružnost, pev-
nost a průchodnost.
Je ideální pro zmírnění
potíží s křečovými žila-
mi a odstranění metlič-
kových žilek. Perfektně
bojuje i s pocitem těž-
kých a oteklých nohou.

ODHALTE
SVÉ NOHY

bez
křečových žil

JEDNA KAPKA,
moře pohody

Dopřejte očím kvalitní péči po-
mocí zvlhčujících očních kapek
OCUTEIN® SENSITIVE z pré-
miové řady Da Vinci Academia.
Jejich složení zajišťuje 100% úle-
vu a okamžitou pomoc pro po-
drážděné, unavené a červené oči.
Jejich jedinečnost spočívá v tom,
že jako jeden z mála zdravotnic-
kých prostředků používají dvoj-

kombinaci lubrikačních a hydra-
tačních látek. Výrazně se tím sni-
žuje dráždivost oka, kapky se po-
maleji vyplavují z očního prostředí
a prodlužuje se jejich účinnost.
Tyto kapky umožňují celodenní
nošení kontaktních čoček bez vy-
sychání, mlžení a řezání v očích.

Každý den je váš zrak vystavován námaze, kterou si ani
neuvědomujete. Chlorovaná voda, ostré sluneční paprsky…
To vše vede k jejich podráždění a únavě.

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a na www.cannaderm.cz

í v lékárnách prodejnách zdravé výživyv lékárnách prodejnách zdravé výživy

NE

JV
YŠŠÍ KVALITA

K
O
N

OPÍ Z KAN
AD

Y

Suchá pokožka?
Vsaďte na Konopku
Spolehněte se na Konopku s vysokým podílem konopného ole-
je (50 %) a bambuckého másla, šalvějí a yzopem. Díky tomu
spolehlivě zvláčňuje, zjemňuje a zklidňuje suchou a citlivou
pokožku. Konopka vytváří na kůži ochranný film, jenž chrá-
ní proti vysušování a vzniku prasklin, drsných, zarudlých nebo
svědících míst. Certifikované přírodní složení vyhovuje také
nárokům péče o pokožku s projevy atopie nebo lupénky.

Kůže na rukou či nohou vám neustále praská, je suchá
a drsná? PODRÁŽDĚNOST, NERVOZITA,

NEKLID, POCENÍ, ŘÍDNUTÍ
KOSTÍ, NÁVALY HORKA,
DEPRESE, INKONTINENCE,
NÁRŮST HMOTNOSTI A ZTRÁTA
CHUTI NA SEX…NEBOJTE,
MENOPAUZOUMŮŽETE PROJÍT
V POHODĚ, ANIŽ BYSTE JI
VLASTNĚ ZAZNAMENALA.

NENECHTE SI NIČIT ROKY ŽIVOTA MENOPAUZOU!

www.elliMenoOsteo.cz K dostání v lékárnách.

Pomůže vám v tom doplněk stravy
Elli MenoOsteo FORTE, který nabí-
zí komplex důležitých látek pro ženy
v menopauze i po ní. Díky extraktu
z jetele lučního pomáhá udržovat
klidný a pohodlný přechod. Extrakt
ze šištic chmele otáčivého zase napo-
máhá ženám vyrovnat se s návaly hor-
ka, pocením, neklidem či podráždě-
ností. Přípravek obsahuje vitaminy D3
a K2 a také vápník, který je potřebný
pro zdraví kostí.

MENOPAUZA?
VŠE VYŘEŠENO!

POMOCNÍCI Z LÉKÁRNY
INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. srpna 2016 08

Charitativní organizace za-
kladatele a šéfa sociální sítě
Facebook Marka Zuckerber-
ga a jeho manželky Priscilly
Chanové prodala akcie Face-
booku za 95 milionů dolarů
(2,3 miliardy Kč). Je to první
velký prodej akcií Facebooku
kvůli získání peněz na finan-
cování filantropických akti-
vit Zuckerberga a jeho rodi-
ny. Miliardář s ženou po naro-
zení dceryMaximy loni v pro-
sinci slíbili věnovat během
svého života na charitu
99 procent majetku. ČTK

Burkiny, plavky
promuslimky zaka-
zují na francouz-
ských plážích.

Osmačtyřicetiletá Aheda Za-
nettiová, Australanka liba-
nonského původu, před více
než deseti lety navrhla v Syd-
ney plavky, které zakrývají
celé tělo včetně vlasů až po
kotníky. Proto, aby simuslim-
ky mohly užít pobytu na plá-
ži a současně neporušovaly
principy svého náboženství.
První obchod s burkinami

otevřela v Sydney v roce
2005. Od té doby prodala tato
matka tří dětí více než 700 ti-
síc těchto plavek a dodává je

do velkoobchodů ve Švýcar-
sku, v Británii, v Bahrajnu
a v Jihoafrické republice.
Burkiny, které jsou před-

mětem rozjitřené diskuse ve
Francii, jsou ve své rodné
zemi, v Austrálii, prostřed-
kem k začlenění praktikují-
cích muslimek do společnos-
ti. „Jejich prostřednictvím si
také mohou vychutnat poži-
tek z pobytu na pláži,“ tvrdí
Zanettiová.
Část francouzské politické

scény proti těmto islámským
plavkám protestuje s obvině-
ním, že burkiny si naopak za-
hrávají s vymykáním se ze
společnosti. Pravicové staros-
ty vyhlašující zákazy nošení
burkin na plážích podpořil
francouzský premiér Manuel
Valls. ČTK,MET

Sobotní pumový útok na svat-
bu v jižním Turecku, který
připravil o život nejméně 51
lidí a dalších 69 zranil, má
podle prezidenta Erdogana
na svědomí dvanácti- až čtr-
náctiletý sebevražedný aten-
tátník.
K útoku se dosud žádné usku-
pení nepřihlásilo, Erdogan
však již dříve usoudil, že ho
pravděpodobně má na svědo-
mí radikální uskupení Islám-
ský stát. Atentátník se odpálil
mezi lidmi tančícími v uli-

cích veměstě Gaziantep zhru-
ba 65 kilometrů od syrských
hranic.
Svatby se zúčastnilo mno-

ho Kurdů, zejména žen
a dětí, a řada z nich přišla o ži-
vot, což posílilo spekulace
o tom, že útok je dílem isla-
mistů. Mnoho z nich považu-
je Kurdy za nepřátele. V sou-
sední Sýrii kurdskémilice bo-
jují proti Islámskému státu.
Podobné atentáty si v Turec-
ku v posledních dnech vyžá-
daly další oběti. ČTK

Zprávy krátce

Je to tvůJ fesťák
music | youtubering | gaming | food

17. září
výstaviště
praha

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová sebastian
atmomusicpavelcalltalight&loveštěPánURBanmartinharichdeethane
steRakDaRymartinrotaneJfakeBenCRistovaoaBaRBaři aDalší...

www.vodafoneyoufest.cz

vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

Češi žijící v rumunském Banátu slavili
Čtyřdenní kulturně-hudební festival se uskutečnil v závěru minulého týdne ve vesnici Ei-
benthal, kde nyní žije nejpočetnější česká komunita v Rumunsku. První Češi, většinou
z oblasti Plzeňska a Klatovska, se do oblasti vystěhovali v roce 1823. KATEŘINA ŠKVOROVÁ

Facebook.
Zuckerberg
prodal akcie

Plavky
rozdělují
svět

Malý terorista.
Zabil desítky lidí

Dopadl Ládina
a platí odškodné
Bývalý člen komanda ame-
rické námořní pěchoty
Matt Bissonnette, který
napsal knihu o dopadení
Usámy bin Ládina, zaplatí
USA odškodné kolem
7 milionů dolarů. Zbaví se
tak hrozby trestního stíhá-
ní za vyzrazení státního
tajemství, k jehož uchová-
vání se zavázal v armádní
službě. Zároveň se vzdal
příjmů z prodeje knihy,
filmových práv a zisků
z přednášek.

Tisíce agentů
turecké rozvědky
Turecká tajná služba má
v Německu 6000 informá-
torů a další plnohodnotné
agenty a 500 udavačů tu-
reckého původu. Kontrol-
ní grémium Spolkového
sněmu chce, aby k tématu
v parlamentu po prázdni-
nách vystoupila vláda,
uvedl poslanec Zelených
Hans-Christian Ströbele.
Dodal, že německé tajné
služby a policie musí oka-
mžitě přehodnotit spolu-
práci s Turky. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 22. srpna 2016 09

Jeden z nejvyhle-
dávanějších produ-
centů elektronické
hudby zahraje ve
čtvrtek v Praze.

Pokud znáte zběsilou elektro-
nickou jízdu Skrillexe, osma-
dvacetilé hvězdy současné ta-
neční scény, nepřekvapí vás,
že si ke čtvrtečnímu koncer-
tu vybral industriální halu
pražské Pragovky v Kolbeno-
vě ulici v Praze 9.
Držitel osmi cen Grammy

se do Česka vrací po čtyřech
letech, poprvé se představil
na festivalu Rock for People,
kde se českému publiku stal
sympatickým i díky svému

chování antihvězdy. Neměl
na festivalu problém kvůli
bouřce zrušit program na
hlavní scéně a přesunout
svou show do partyzánských
podmínek ve stanu. Halu Pra-
govka organizátoři z Art

Prom a Everything Goes vy-
brali přímo ve spolupráci
s managementem Skrillexe
jako nejvhodnější prostor
pro jeho pražské vystoupení
i přesto, že má omezenou ka-
pacitu. Na jeho koncerty na

volné ploše totiž chodí deseti-
tisíce lidí.
Skrillex, vlastním jménem

Sonny John Moore, patří
mezi pionýry dubstepu. Vy-
dal deset alb, na albu Path of
Totality kapely Korn produ-

koval tři skladby, jeho sklad-
by a remixy se objevily ve
více než dvaceti filmech. Na
počátku kariéry přitom stála
post-hardcorová kapela From
First to Last, kde zpíval dva
roky. PETR HOLEČEK

Skrillex PROFIMEDIA.CZ

V sobotu 27. srpna pořádá
Centrum současného umění
DOX kulturně-orientační běh
Prahou 7 s názvemBěhu zdar!

Za normálních okolností
běhání do muzeí nepatří, ale
tentokrát tam rychlé nohy
a umění propojí. Soutěžící do-
stanou na startu mapku se za-
stávkami v kulturních institu-
cích a jiných zajímavých mís-
tech Prahy 7, kudy musí pro-
běhnout – cestu si pak na zá-
kladě mapy zvolí sami, při-
čemž nejkratší trasa má asi
5,5 kilometru.

Vybíhá se ve 14 hodin
z Running Mallu (Františka
Křížka 11), cíl je v DOXu. Sou-
těží se o hodnotné ceny, zážit-
kem ale bude už běh samot-
ný, který účastníci mohou po-
jmout buď závodně, anebo
jako rychlou prohlídku jed-
notlivýchmíst. HOP

inzerce

Běhu zdar!
Umění se spojí
se sportem

Skrillex bude řádit v hale Pragovky





www.metro.cz SERVIS pondělí 22. srpna 2016 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34 °C
Rok výskytu: 1943

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Min. 26
Max. 30

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

Min. 19
Max. 23

1 Leopold II. byl český
král i římský císař.
Narodil se císařovně
Marii Terezii jako dítě
v pořadí:
a) 3.
b) 6.
c) 9.

2 Replika
shakespearovského
divadla The Globe
v Londýně byla
otevřena před 20 lety
hrou:
a) Dva páni z Verony
b) Kupec benátský
c) Jak se vám líbí

3 Na jednu nohu
v mládí ochrnul po
dětské obrně skotský
básník a spisovatel sir:
a) David Hume
b) Walter Scott
c) A. C. Doyle

4 Yukon je nejenom
řeka, ale také
kanadské teritorium
na severozápadě.
Metropolí je:
a) Blackhorse
b) Whitehorse
c) Crazyhorse

5 Španělský básník
a dramatik Federico
García Lorca zemřel
v roce 1936, příčinou
bylo:
a) utopení
b) uhoření
c) zastřelení

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

„Usmívej se,
fotěj nás.“

BLANKA MISTROVÁ
DUFKOVÁ,
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (3/13)
13:55 Bolkoviny
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Po Královské cestě s pro-
fesorem F. Dvořákem

12:50 Československý filmový
týdeník 1966 (1109/2379)

13:05 Quo vadis, televize?
14:05 Svědci hurikánu Katrina
15:45 Bonbonky světa
16:05 2000 let britské historie
16:50 Tajemství 2. světové války
17:45 České stopy: Karai Pukú
18:45 Večerníček
18:55 Pasekáři
19:15 Cama v Africe
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986). Zadr-
žením jednoho z pachatelů
loupeže omamných látek
případ nekončí. Jeho kom-
plic totiž vyhrožuje otráve-
ním vody pro celé město...
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
P. Zedníček, J. Krampol,
M. Pešek, J. Faltýnek a další

21:00 Reportéři ČT
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Nepodepsaný knoflík
23:15 Kriminalista
00:15 Kriminálka Paříž
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 AZ-kvíz
02:15 Banánové rybičky

ČT1

20:00 České století:
Musíme se dohodnout
TV film (ČR, 2014). Snímek
rozkrývá tabu klíčových
událostí našich moderních
dějin. Pražské jaro roku
1968 je definitivně zadu-
šeno a naši představitelé
odjíždějí na potupná jed-
nání do Moskvy. Hrají:
E. Horváth, J. Gallovič a další

21:20 Skryté zločiny osmaše-
desátého

22:25 Vážený Leonide Iljiči
22:50 Začátek konce
23:45 5 minut svobody
00:40 Brno 1969
01:05 Příběhy železné opony
01:20 Dotek modrého kroko-

dýla
02:55 Moderní kostely

v Bratislavě

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (37)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Burákem chystají raut
a požádají Roberta
o pomoc. Jeho setkání se
Zuzankou je opředeno
tajemstvím. Veruně je ráno
špatně a Marek se těší, že
je těhotná. Veruna Marka
opouští a Marek zůstane
sám s kočkou, kterou
pojmenuje Veruna. Béda
ukradne Ferdovi peněžen-
ku, kde má zálohu na svou
práci. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (24)
02:45 Policie Hamburk VIII (19)
03:30 Komisař Rex IV (18)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z You-
Tube

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: Soňa
a Zoe

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Šestnáctku talentovaných
amatérských kuchařů čeká
první výzva tajemného
boxu

21:40 Případy pro Lauru (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Lovci zločinců IV (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Černá listina III (11)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:20 Beze stopy (23)
Krimiseriál (USA, 2002)

01:15 Beze stopy II (1)
Krimiseriál (USA, 2003)

02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (590)
Seriál (ČR, 2015). Režie
J. Rezková

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (18)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
(10)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(10)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Zemětřesení
Akční thriller (USA, 1974)

01:30 Grimm V (18)
Fantasy seriál (USA,
2016)

02:20 Killjoys: Vesmírní lovci
(10)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:05 American Horror Story:
Coven (11)
Hororový seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (13)
13:40 Beze stopy (23)
14:40 Beze stopy II (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (590)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3066)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex IV (18)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

13:10 Castle na zabití IV (15)
Krimiseriál (USA, 2012)

14:10 Julie Lescautová IV (3)
Krimiseriál (Fr., 2000)

16:10 Přístav (55)
Pepova logika. Kome-
diální seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear V (1)
13:25 Simpsonovi XVI (20, 21)
14:25 Simpsonovi XVII (1, 2)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (13)

Někdejší život Briana.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána VII (12)
Evoluce 2/2. Seriál (USA,
2002)

17:25 Alias IV (14)
Slavík. Seriál (USA, 2003)

18:20 Simpsonovi XVII (3, 4)
19:20 Simpsonovi XVII (5, 6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Party Ride Live
Podzemgang: Soňa
a Zoe



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. srpna 2016 12

Radim
Pištěk

Ne, ale byl jsem
vzhůru a ráno pak
i tak vstal do práce.

Lenka
Smolová

Ne, raději se prospím
a výsledky zhlédnu
ráno na internetu.

inzerce

Na začátku týdne budete
pracovně poměrně vytížení,

takže ostatní věci budete zvládat jenom
na půl a to s vypětím všech sil.

Beran 21/3–20/4
Pamatujte dnes na správ-
ný outfit a hned vás bude

všechnomnohem lépe bavit. A to i když
je to prapodivné, ale funguje to.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 22. 8.

Začne vás bavit zkoušet ně-
které věci dělat jinak, a při-

jdete na to, že se vám ty jiné věci docela
vyplatí a hlavně vás baví.

Rak 22/6–22/7
Bude třeba zatnout zuby
a pokud se po vás chtějí

dnes přesčasy, tak prostě oželte volný
čas a nadělejte trochu do zásoby.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenechte dnes raději niko-
ho čekat, na vaši hlavu by se

mohla snést nepříjemná kritika, což by
vám dobře rozhodně neudělalo.

Býk 21/4–21/5
Dobrá pohoda na pracovišti
bude dnes záviset na fakto-

rech, které nebudete mít ve své moci,
což by vás však nemělo svazovat.

Štír 24/10–22/11

S kolegy dnes budetemít jis-
té tajemství, kolem kterého

byste ale neměli dělat velký humbuk,
jinak se to dozví brzo všichni.

Lev 23/7–22/8
Přistihnete se při dnešku
v zaměstnání, že vaše myš-

lenky létají všudemožně, jenom na prá-
ci se vám příliš soustředit nedaří.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít při dnešku vý-
borné komunikační schop-

nosti, čehož byste měli využít, ať už při
hledání práce nebo při podnikání.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes budete muset v za-
městnání dokázat, že si dů-

věru svých nadřízených zasloužíte, tak
se nebojte jim ukázat, že na to máte.

Střelec 23/11–21/12

Myslete na to, že některé
věci byste měli dělat docela

jinak, než jste povětšinu času zvyklí, pak
se konečně dostaví výsledky.

Panna 23/8–22/9
Vaši mysl bude dnes zaměst-
návat spousta věcí a přistih-

nete se při myšlence, že už byste potře-
bovali opět a zase víkend.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍ PARTNERŮ
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 95CRV a své
datum narození!Kartářka Berta

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 63AFB
a svou otázku na číslo 904 30 46

Kdy se vaše
situace zlepší?

KDO ZÍSKÁ
V ZÁCPĚ ZLATO?

Letní odpoledne. Auto napěchované taškami a dětmi. Vyjíždíme,
lépe řečeno vysunujeme se, metr pometru z Prahy ven. Dopravní
zácpy jsou natolik běžným jevem, že již není důvod se kvůli nim
rozčilovat. Máte čas si hezky popovídat s rodinou, poslechnout
hudbu, posvačit. Samá brzda, sem tam plyn, hodně spojka. Jižní
spojka. Spíš se rozjede zajímavá debata než kolona. A taky že jo.
Po chvilce popojíždění se ze zadní sedačky ozvalo: „A tati, už jsi

někdy jel v zácpě jako první?“
Děti umí někdy položit otázku,
která je mnohem zajímavější než
všechnymožné odpovědi. „Jestli
ano, tak jsem o tom nevěděl,“ sna-
žil jsem se Františku nějak narych-
lo uspokojit. Ale nestačilo jí to.
Ostatně ani mně ne. Natož Bárce.
Rozvinula se poměrně rozsáhlá de-

bata o tom, zda vůbec někdo, případně kdo, je v zácpě první. Já
tvrdil, že je to ten, kdomá před sebou ještě volno, ale za ním už
se to štosuje. S tím Bárka rozhodně nesouhlasila a říkala, že ten
přeci ještě v zácpě není. „První je až ten druhej,“ nenechala se svá-
zat logikou. „No nene, ten užmá přeci někoho před sebou, ten už
první není,“ oponoval jsem. „Tak kdo je podle tebe první?“ „No
přece ten před tím druhým!“ „Vždyť ten ale může v pohodě jet,“
kontrovala Bárka a logika tentokrát stála při ní. Opravdu jsme
se do toho docela zamotali a uspokojivou odpověď nenašli. Až pří-
liš to začalo připomínat známý spor slepice vs. vejce. Což je velice
nebezpečný precedens. Byli jsme debatou na téma zácpa tak pohl-
ceni, že jsme si ani neuvědomili, že jsme z té naší už dávno vyjeli.
To je na dopravní zácpě jedna z pozitivních věcí: Můžete si o ní
tak zajímavě povídat, že na ni díky tomu úplně zapomenete.

Nařídili jste si budíka na noční vstávání kvůli OH?

Citát

Dopravní zácpy jsou
již běžným jevem,
a není tedy důvod se
kvůli nim rozčilovat.

PRECEDENS
(z Mardošova sloupku na

této straně)

Předchozí rozhodnutí,
podle něhož se postupuje
při řešení analogických

případů později.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Naštěstí existují
záznamy.
Takže ne.

Dopisy a vzkazy

Zeman a Pehe
Prezident je zastáncem vy-
zbrojování lidí, chce tím
potírat terorismus. Jiří
Pehe tvrdí ve svých člán-
cích, že obětí teroristů je
málo (srovnává vraždy
s nehodami – počtem ze-
mřelých na silnici).
Podle něj se obchoduje
v politice nezodpovědně
se strachem. Prof. Jaroslav
Flegr zasvěceně popsal,
kam až se nábožensky ma-
nipulovaní mladíci s vidi-
nou ráje v hlavě brzy do-
stanou. Lze očekávat pou-
žití špinavé bomby, zmu-
tovaných mikroorganis-
mů a jiných hromadně
účinných prostředků.
S pistolkami páně Zema-
na ani s neinformovaným
chlácholením pana Pehe
toho moc nezmůžeme.
Jen aby se Hrad a zámek
prezidentův nestal před-
mětem protichemické, an-
tibakteriální a antiradiač-
ní ochrany. To už by neby-
lo jen sto milionů, jež
ochrana prezidenta díky
trenkám nedávno dostala
na zvýšení bezpečnosti.
Taková superochrana
není sice příliš možná, ale
prachy se rozfofrují i tak.
A velmi ochotně...

JAN SVÍTIL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Přestože tu skoro
nic nefungovalo,
tak to byly fakt
krásné hry.“

MARTIN DOKTOR, ŠÉF ČESKÉ
OLYMPIJSKÉ MISE V BRAZÍLII
Dvojnásobný olympijský šampi-
on z Atlanty 1996 poprvé vyrazil
na OH v jiné roli. Spokojený je
s českými úspěchy i výkony.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 22. srpna 2016 13

Moderní technika včetně digitálních tabulí a tabletů je pro děti samozřejmostí. PROFIMEDIA.CZ

Digitalizace nemi-
ne ani mateřské
školy.

Mezi mateřskými školami
roste zájem o informační
technologie a digitální vzdělá-
vání. Vyplývá to z dotazníko-
vého šetření neziskové orga-
nizace Edulab, která na po-
pud ministerstva školství učí
pedagogy více používat digi-
tální technologie. Téměř 40
procent z dvou tisíc škol při-
hlášených do Programu pod-
pory digitalizace škol jsou to-
tiž právě tuzemské mateřské
školy.
Podle koordinátorky pro-

jektu Miluše Vondrákové při-
cházejí do výuky stále nové
věci, se kterými učitelky neu-
mějí příliš pracovat. „Naše
podpora probíhá formou pří-
ruček a metodických center,
která jsme zřídili ve všech

krajích. Účinnost metod si
tak osvojí i prakticky,“ řekla
Vondráková. Učitel se tu nau-
čí, jak pracovat především
s digitální tabulí i dalšími prv-
ky s interaktivním vzděláva-
cím obsahem. „Až právě při
nácviku s dětmi v centru pe-
dagogům často dochází, že
metoda v jejich školcemá své
místo,“ dodává Vondráková.
K supermoderním novin-

kám ve školkách patří digitál-
ní mikroskopy, digitální dět-
ská kamera či fotoaparát
nebo takzvaná robotická vče-
la. Ta děti učí základůmmate-
matiky. „Pracuje se smatema-
tickou pregramotností. Pomo-
cí jednoduchého programo-
vání se dokáže na stisknutí
tlačítka pohybovat. Děti ces-
tu programují po obrázcích,
v logických souvislostech.
Další novinkou je mluvící
skřipec, na který učitelka na-
hraje informaci a dítě si ji
pustí, když ji potřebuje,“ říká
Vondráková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

inzerce

Věda bude opět
v Dejvicích
Vítězné náměstí bude 7. září od
8.30 do 17.30 hodin hostit Festi-
val vědy. Ve více než 70 stáncích
se tu představí pražské vysoké
školy, ústavy Akademie věd i vel-

ké firmy. S vlastní expozicí se na
festivalu představí také Národní
technická knihovna, Národní
technické muzeum, Kriminalistic-
ký ústav a chemická jednotka
pražských hasičů a městská poli-
cie. Festival vědy je pokračová-
ním jarmarků, které probíhají již
od roku 2011. MET

• Zdravotnický záchranář
• Farmaceutický asistent

• Zdravotní laborant
• Sociální pracovník

Zprávy krátce

Plyšákům odzvonilo. Školkám
vládne robotická včela



CE STY pondělí 22. srpna 2016 14

Práce - nabídka
• Společnost Eurest s.r.o. hle-
dá paní na úklid na 2 hod. od
18.00 - 20.00 hod. blízko met-
ra Budějovická. Mzda 85 na
hod. Tel. 736464862 109972

• Společnost Eurest s.r.o. hle-
dá paní na doplňování kanc.
kuchyněk od 11.00 - 14.00
hod. blízkometra Nové Butovi-
ce. Mzda 90 Kč na hod. Tel.
736464862109974

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 1, 4 a 6.
Po- Pá, 3-4 hod. denně, plat
100, Kč čist./ hod. Osobně 8
-9.30 hod, Křenova 15, P 6-
Petřiny.109976

• Operátor skladu nebo řidič
retraku v Rudné u Prahy. Den-
ní směny 07-19, kr./dl. týden.
Mzda: 90 - 100 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce
1.000-2.500 Kč. Dobrá dostup-
nost z metra Zličín. Umožníme
ubytování, dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Veroniku Pou-
pětovou 727903706 109978

• Ostraha pro průmyslové ob-
jekty a nepotravinové prodej-
ny v Praze s nástupem ihned.
HPP DPP 85 Kč čistého, ubyto-
vání, náb. příspěvek 5000 tel:
724330430109982

• ZŠ v Praze 8 přijme kvalifiko-
vanou učitelku/učitele na 1.
stupeň. Možnost ubytování.
slovanka@zsnaslovance.cz,
tel. 603967657 110007

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120 Kč/h + bo-
nusy. Zálohy týdně. Volejte
Honzu: 776518188 110010

• Job právě pro Tebe. Nábor
na RANNÍ SMĚNY 7-16 hod v
McDonald‘s Hostivař. Stálá
práce, která Tě bude bavit. Od
90Kč/hod. T. 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM110014

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
602174928110018

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
602174928110020

• Přijmeme do výroby autodo-
plňků: technického pracovní-
ka skladu a kontroly – vstupní,
výstupní kontrola, zaskladně-
ní, SOU tech. směru, dále děl-
níka – sekání na poloautoma-
tech, pomoc skladníkům. Pra-
xe ve výrobě vítána, nástup ih-
ned, HPP, 1. směna, Praha 9,
tel. 605328595,
mikra-praha@volny.cz110030

• Hledáme spolehlivé
paní/pány na úklid školních
prostor na Praze 6 v odpoled-
ních hodinách. Nástup možný
ihned. Kontakt: 737909061110034

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních a rezidenčních budov v
Praze. HPP i DPP. Tovačovské-
ho 2, Praha 3. Tel. 603142980 110038

• UKLÍZEČKY na odpolední
úklid (na kratší úvazek) Praha
5 Smíchov a Praha 3 Vinohrad-
ská. Nástup ihned. Tel.
736120214110041

• Přijmeme větší počet OZP
(ČID i PID) na úklid škol v Pra-
ze 2, 4, 11 na 4 hod. denně
po-pá. Plat od 7500 Kč. T.
603280173, 734605000 110042

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930498246

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
60584508898475

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99341

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 109983

Práce - poptávka
• Hledám práci pečovatelky,
hospodyně v domácnosti pro
seniory i postižené. Plný úv.
Jsem spolehlivá, 50letá VŠ, pra-
xi mám. Děkuji za nabídky.
770651883109833

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397746

Vzdělávání - nabídka

• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz94931

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97573

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599214

• Soukromá školka v Praze na-
bízí firmě možnost využití pro
své zaměstnance. Kapacita
15-20 dětí, 3-6 let. Možný i
rebranding. Vše dohodou. T.
608982953109842

• Komplexní kurz
"Účetnictví+mzdy+daně+PC"
od 19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu, tel.
603576397109937

Byty - poptávka
• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996474

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakémko-
li stavu. OV i DV. Případné dlu-
hy vyřeším. Peníze k dispozici
ihned. Tel. či SMS 605264958 98257

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699085

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 99327

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 99378

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98453

• Koupím vše staré např. vy-
cpaná zvířata plaz, šelma, žel-
va, krokodýl. Dále špacírky, vy-
znamenání, medaile, hodi-
ny/nky, lustry, betlémy, pohár-
ky - Carlsbad, obrazy, staré
hračky, dečky, přehozy, starou
pokladnici i kasu, sochy (por-
celán, kov), vzduchovky apod.
Tel. 777100898, email:
gormit04@email.cz99114

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99545

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964109959

Cestování - nabídka
• Mácháč chatky + apartmá-
ny, vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002,
www.myslivna.net98916

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95019

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497674

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80let, vem OP
a mobil. Po-Pá 9-17, Plzeň,
sady Pětatřicátníků 48/33, tel.
60708308897687

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98532

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698542

• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 778153324 98824

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98416

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s Al-
zheimerovou chorobou a jiný-
mi typy demencí, který se na-
chází v krásné krajině Mléko-
vic, 20 km západně od Kolína,
nabízíme volná místa pro Vaše
blízké. Jsme registrovanou so-
ciální službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informaceVámposkyt-
ne náš sociální pracovník na te-
lefonním čísle 313109380. 99063

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.99691

Ostatní

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Servisní technik
firmy Tousek

Hledáme servisního technika pro
zajištění záručního i pozáručního
servisu pohonů a vrat.
Požadujeme řidičské oprávnění
skupiny B, čistý trestní
rejstřík, vyhláška č. 50, dobré
komunikační schopnosti
a spolehlivost.
Nabízíme přátelský kolektiv,
dlouhodobou stabilní
a perspektivní práci, firemní
benefity, příspěvky na stravování,
jeden týden dovolené navíc.
Nástupmožný ihned. HPP.

Kontakt: 777 751 736
Životopisy zasílejte na:
technik@tousek.cz

• Nymfy... bohyně SEXU! Fo-
tokontakt za tvou SMS ve tva-
ru 49FBA a text na 909 15 50
• Diskrétní zálet! Doma o tom
nikdo vědět nesmí! Eva 48.
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
17MCK a tvůj text!
• Patricie 36. Mám pořádně
kypré boky pro pořádně udě-
lanýho chlapa. Jsi to ty? Tak
vytoč 909 801 801 kód AEG10

• Ema 52. Pokud hledáš sexy
kočku, tak tě zklamu! Ale pokud
nepohrdneš rozvedenou obyč
ženskou s chutí na nevázaný
sex, tak vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 82TDS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

3. kolo přihlášek
do 10. 9. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

CK Hungariatour, Praha
Dlouhá 38, tel.: 224 828 205, 736 485 865

1 690 Kč/osoba
V ceně: 1x ubytování s polopenzí (bufet),

vstup do vodního parku Radenci Health Resort,
zapůjčení županu, parkování

Termální lázně
vhodné i pro kardiaky !

26. 8.–30. 9.

více informací naleznete na:

www.hungariatour.cz

SLOVINSKO — Termální lázně
RADENCI – hotel RADIN A****

Babička si potřebuje odpoči-
nout a vy nevíte, co s dětmi?
Vyrazte s nimi na výlet.

Z Prahy doMníšku
Vlakem hezky pěkně podél

Vltavy směr: příroda. Vystup-
te na nádraží Mníšek pod
Brdy a vydejte se na tříkilo-
metrový výlet, který vede z
kopce až do samotného měs-
ta. Navštívit tu můžete také
zámek. Pokud sem vyrazíte s
většími dětmi 4. září, můžete
se zúčastnit komentované
prohlídkyměsta, kterou pořá-
dámístní Okrašlovací spolek.
Více na www.mnisek.cz.

Léto v kukuřici
Moc pěkný je dětský areál,

který se nachází nedaleko Jin-

dřichova Hradce, v obci Ro-
seč. Děti tady mohou zažít
dobrodružství v kukuřičném
poli, z něhož je vytvořeno blu-
diště. Už v sobotu se tady
koná noční bloudění. Akce za-
čne odpoledne vypouštěním
balonků, budou se tu opékat
buřty a pak přijdou na řadu
noční hry.Mají tu ale také dal-
ší atrakce, tou nejoblíbenější
je lezení na pyramidu z balí-
ků slámy. Pokud jste z dale-
ka, můžete se ubytovat v Pen-
zionu Veverčí Dvůr nebo U Jit-
ky. Více informací najdete na
www.letovkukurici.cz.

Špindl s akvaparkem
Pořádně vyblbnout se s dět-

mi můžete také v akvaparku
ve Špindlerově Mlýně. Užije-

te si tady tobogany nebo divo-
kou řeku.

Muzeum rekordů a kuriozit
Největší, nejmenší, nejdel-

ší, nejtěžší, nejrychlejší, nej-
vytrvalejší… To vše jsou pří-
vlastky, s nimiž se vmuzeu se-
tkáte na každém kroku. Tady,
v Muzeu rekordů a kuriozit
v Pelhřimově, se můžete se-
známit se vším, co Češi umějí
nejlépe a v čem jsou nejlepší
ze všech Čechů. Dozvíte se
i zajímavosti o rekordma-
nech ze světa. V expozici Zla-
té české ručičky naleznete
světově ojedinělou kolekci de-
sítek unikátů ze zápalek a zá-
palkových hlaviček a další vý-
robky českých rukou. Více tře-
ba na tel. 565 321 327. MET

Tipy. Kam vyrazit s dětmi



Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechámbydlet nebo dožít. Vše
na dohodě. Tel. 777603019. 97740

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.99355

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned ba-
lení oděvů, elektroniky a po-
travin, doplňování zboží v su-
permarketu 80-120 Kč/hod. U
Královské louky 6, P5. Tel:
60575575594482

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce.Tel:
777601678, www.bezpecnost-
nikancelar.cz

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.99355

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96313

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativních budov v Praze.
Požadavky: zkoušky Strážný
(výhodou), práci na PC, čistý
RT, fyzickou kondici. Nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdu,
příspěvek ke mzdě až 27
000,-Kč/rok, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz97490

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198434

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369598522

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698555

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Prodej-
ny v Praze a okolí. Zálohy druhý
den. Tel. 222534534, 77733575698570

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98585

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Poža-
dujeme: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698617

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Volejte 731883553,
pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz98655

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98877

• Gymnázium Praha 10 při-
jme kuchařku a pomocnou
sílu na plný úvazek. Nástup
možný ihned. Tel. 274813827,
jidelna@gymvod.cz99008

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme instalatéra - údržbá-
ře. Požadujeme vyučení v obo-
ru, spolehlivost, trestní bezú-
honnost a praxi v oboru. Živo-
topisy zasílejte na:
m.jancalek@jus.cz, bližší infor-
mace u pana Jančálka, tel.
24108311199166

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme vrátného/vrátnou
na částečný úvazek (směny
převážně v odpoledních hodi-
nách). Bližší informace u paní
Bukovské tel. 241083515. Živo-
topisy zasílejte na
d.bukovska@jus.cz99170

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP.
Zázemí stabilní firmy, mzda až
17.000 hr., stravenky. T.
60410821599174

• Hledáme muže na HPP - vý-
roba pneumatik v Praze 10.
Čistá mzda 100 Kč/hod.
Třísměnný provoz. Volat tel.
77605505099229

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač. Přijmeme zedníka - obkla-
dače. Vyučení v oboru, čistý
TR, práce v Praze. Tel.
60341318099297

• Domácí zdravotní péče Pra-
ha 2 přijme na HPP nebo VPP
zdravotní sestru. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel: 725015319 99316

• PNEU PROCHÁZKA s.r.o. Pro
naše pneuservisy na Praze 4,
Praze 6 a Praze 10 přijmeme
mechaniky pneuservisu. Poža-
dujeme: vyučení nebo praxi v
oboru, zájem a chuť pracovat,
vysoké pracovní nasazení, ča-
sovou flexibilitu. Nabízíme:
profesionální pracovní pro-
středí, práci v mladém kolekti-
vu, kvalitní zázemí, zaměstna-
necké výhody, možnost pro-
fesního růstu. E-mail :
zamestnani@pneuprochazka.
cz. Tel.: 272911672 99456

• Vedoucí střediska na HPP v
Praze. Náplň práce – zabezpeče-
ní provozu zakázek, komunika-
ce se zákazníkem, kontrolní a or-
ganizační činnost. Životopisy na
email: personalni@inexcz.cz 99512

• Přijmeme PRODEJCE, vhod-
né pro studenty, důchodce,
maminky naMD. HPP, VPP. Po-
žadujeme komunikativnost.
20-50.000 Kč měs. Výplácíme
2x měs. T 727897477 99519

• Až 25.000 Kčměsíčně dle za-
řazení + 3.000 Kč náborový pří-
spěvek za práci u bezpečnost-
ní služby, možnost i brigádně,
uchazeče bez praxe zaškolí-
me. Volejte zdarma na tel.
800100286, nebo 724596551. 99619

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972299647

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443199669

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699704

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109715

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz přijme:
učitele/ku s aprobací 1.st., vy-
chovatelku ŠD a samostatnou
kuchařku. Více informací na
tel. 732930594. Profesní živo-
topis zasílejte na e-mail
ekonom@zs-janskeho.cz. 109733

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109738

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 109752

• AG hledá ženy ( i mladší dů-
chodkyně) na dlouhodobou
brigádu - úklid domácností vč.
žehlení po celé Praze v dop.
hodinách. Po-pá 603553444,
603237983109753

• MŠ Březiněves, Praha 8 při-
jme okamžitě kvalifikovanou
učitelku, plný úvazek. Speciál-
ní ped. výhodou. Nabídky pro-
sím: ms@brezineves.cz, tel.
724486324109775

• Hledáme na ostrahu (recep-
ci) 1 osobu ČID (částečně inva-
lidní) pouze na víkendy na 12
hod směny (pouze denní). Jed-
ná se o objekt na Praze 10 –
Štěrboholy. Na HPP,
65,-Kč/hod. Tel: 734513843.109783

• Jste zdravotní sestra hledají-
cí smysluplnou práci zaměře-
nou na péči o pacienta? Zají-
mavé a motivační finanční
ohodnocení. Tel. 733642993109819

• Česká bezpečnostní agentu-
ra přijme zaměstnance na po-
zici ostraha pro oblast Praha
východ - Stránčice. Finanční
ohodnocení 65-100 Kč/hod.
Možnost ubytování + příspě-
vek na bydlení. Kontakt:
777725794109831

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na odpolední úklid
(2-3 hod. denně po 16. hod.)
kanceláří na Praze 1. Základní
mzda 4.000 - 5.000 Kč, vhodné
pro důchodce. Volat prosím
10 - 12 hod. Tel. 604778362 109848

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109852

• Přijmeme spolehlivou paní
na odpolední úklid gymnázia
v Praze 9 – Vysočanech, po –
pá, 16:30 – 18:30, DPP, 4000
Kč/měs. T. 731891021109864

• ZŠ Praha 10, Olešská
18/2222 (sídliště Skalka) při-
jme od září 2016 kustoda. Ná-
plň práce: výdej klíčů nájem-
cům tělocvičen, kontrola
šaten a sportovišť, zpřístupně-
ní a uzamčení objektu. Pracov-
ní doba: max. 16:00 - 22:30.
Vhodné pro důchodce. Kon-
takt: 274814848, 274813891109865

• Univerzita Karlova v Praze,
Fakulta tělesné výchovy a spor-
tu, JoséMartího 31, 160 00 Pra-
ha 6 – Veleslavín přijme za-
městnance na pozici vrátný/á
– recepční. Nepřetržitý pro-
voz, 12. hodinové směny, po-
chůzková činnost. Nabízíme:
Práci na HPP, stravenky, odpo-
vídající mzdové ohodnocení
dle tarifních tříd. Vhodné jako
přivýdělek pro aktivní důchod-
ce. Požadujeme: čistý trestní
rejstřík, spolehlivost. Životo-
pis zasílejte: Alena Daňková –
personální oddělení, e-mail:
dankova@ftvs.cuni.cz. tel.
220 172 345. Nástup ihned.109869

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova
@praguecast.cz,
tel. 222531574 109870

• Úklidová firma přijme úkli-
dovou pracovnici na 4 hodiny
denně od pondělí do pátku.
Na úklid školy v Praze 1 v ulici
Hellichova, pracovní doba od
16,00 do 20,00 hodin. Podmín-
ka: Vyučení v jakémkoliv obo-
ru a výpis rejstříku trestů. Tel:
731927574109877

• Přijmeme ihned kuchařku do
rodinné mateřské školy, klidné
prostředí, plat 15.000 Kč hrubé-
ho, 35 strávníků. Tel. 602669823,
ms.benesovska@seznam.cz109929

• Hledáme šikovného a pracovi-
tého pána, který nám pomůže s
prací na zahradě - ovocný sad v
Hloubětíně. Sekání trávy, prořezá-
vání náletů, sběr ovoce. Nástup
možný ihned. Pohyblivá pracovní
doba, preferujeme dlouhodobou
spolupráci. Tel. 604866075109930

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. Plat 19.200
Kč. Tel. 224942456109931

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589109933

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze, vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 109934

• Plavecký bazén Šutka - Pra-
ha 8 přijme strojníka, nástup
možný ihned. Tel. 603492772 109952

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-24.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz109953

• Hledáme šikovné brigádníky
do skladů (ženy, muže), zkuše-
nost se čtečkou, manipulační
technikou výhodou. Mzdové
ohodnocení: 90 Kč-140 Kč čisté-
ho/hod., týdenní zálohy, nástup
ihned,možnost ubytování, dlou-
hodobá spolupráce. Volejte M.
Kloudová tel: 734428366.109960

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku pečovatelské služby, po-
žadujeme VOŠ sociální, PC, řídící
schopnosti. Nabízíme tř. 9, os. pří-
pl. + za vedení, příspěvek na do-
pravu, tel., odměny, 5 týdnů do-
volené, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz109966

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

ZIMNÍ ZÁJEZDY JIŽ V PRODEJI!

OKRUH ČÍNOU PETROHRAD ARMÉNIE -
GRUZIE THAJSKO

7.9.2016 24.9.2016 15.10.2016 12.11.2016
13 dní 5 dní 8 dní 15 dní

Peking, Xian,
Šanghaj TIP CK

Všechny významné
památky

Netradiční země,
hory a památky

Nejkrásnější
ostrovy a pláže

54 300 Kč 23 900 Kč 37 500 Kč 63 300 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 12 27.8.2016 ** P 15 970

KORFU 8 31.8.2016 **+ P 14 600

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 31.8.2016 *** S 13 900
SEVERNÍ ALBÁNIE
POBYT S VÝLETY 8 5.9.2016 *** P 15 990

MALTA 8 1.10.2016 *** S 11 560

destinace dny od ubyt. strava cena

Strážné pro administrativní
budovu v Praze 8

přijme

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek
• Garantovaná nástupní sazba

70,- Kč/hod
• Možnost získání certifikátu dílčí

kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
Pracovní pozice je vhodná i pro OZP.

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o.BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

AutoškolAABM PrAhA

učitele
pro výcvik sk. B.

tel.:603 224 629
autoskolaabm@seznam.cz

přijme
Přijmeme

zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Vysokoškolská menza v Praze 2 přijme ihned

řidiče – údržbáře
Inf. 605 765 379

nebo Vaclav.Horak@kam.cuni.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 22. srpna 2016 16

Jakub Kornfeil obsadil šesté
místo v deštivé Velké ceně Čes-
ké republiky silničních moto-
cyklů ve třídě Moto3 a připsal
si třetí nejlepší výsledek v sezo-
ně. „V úvodu to bylo skvělé. Já
jsem jenom nedokázal udržet
tempo kluků vepředu, což mě
štvalo. Šesté místo je ale dob-
ré, je to hromada bodů, které
se počítají,“ řekl po závodě.

Z premiérového vítězství
v seriálu mistrovství světa se
radoval Skot John McPhee.
Druhý domácí jezdec Karel Ha-
nika, startující na divokou kar-
tu, skončil v Brně šestnáctý
a těsně mu unikla bodovaná
pozice.

V královské kategorii Mo-
toGP si na Masarykově okruhu
připsal premiérový triumf
v šampionátu Brit Cal Crut-
chlow, který tak zabránil dru-

hému Valentinu Rossimu sla-
vit na jihu Moravy rekordní
osmý triumf.

Závod Moto2 vyhrál Němec
Folger a oslavil první triumf v
sezoně. Druhý byl Španěl Alex
Rins a třetí Brit Sam Lowes. Fol-
ger si namokré trati Masaryko-
va okruhu dojel pro páté vítěz-
ství v kariéře, v Brně vyhrál po-
druhé po čtyřech letech. ČTK

Český biker podle-
hl pouze Švýcaru
Nino Schurterovi.

Biker Jaroslav Kulhavý dojel
při obhajobě olympijského zla-
ta druhý za Švýcarem Ninem
Schurterem, který mu oplatil
čtyři roky starou porážku
z Londýna. Pro českou výpra-
vu v Riu vybojoval Kulhavý
v poslední soutěžní den jubilej-
ní desátou medaili, do sbírky
s jedním zlatem a sedmi bron-
zovými medailemi přidal dru-
hé stříbro. Ondřej Cink byl čtr-
náctý.

V průběhu závodu vše na-
svědčovalo repríze čtyři roky
starého souboje obou rivalů.
Hlavní favorité se brzy usadili
v čele a vzdalovali se ostatním.
Na závěrečný finiš ale tento-
krát nedošlo. Schurter rozho-
dl nástupem v předposledním
ze sedmi okruhů, na který už

Kulhavý nedokázal zareago-
vat. I tak si s přehledem dojel
pro další velkou medaili. Za
švýcarským suverénemposled-
ních let skončil druhý stejně
jako na letošním mistrovství
světa v Novém Městě na Mora-
vě. „Pro mě to bylo letos asi
maximum, tady i v Novém

Městě. Ty dva vrcholy vyšly su-
per. Dneska na první místo ne-
bylo,“ řekl po závodě.

Švýcar Schurter k pěti titu-
lům mistra světa přidal třetí
olympijskou medaili a má
kompletní sbírku. Třetí místo
obsadil Španěl Carlos Colo-
ma. ČTK

Jakub Kornfeil MAFRA

Dojel si pro stříbro. ČTK

Výsledky 4. kola ePojisteni.cz ligy

Plíšková
Tenistka Karolína Plíško-
vá získala včera v Cincin-
nati šestý a dosud nejcen-
nější titul v kariéře. Ve fi-
nále turnaje porazila
Němku Angelique Kerbe-
rovou 6:3, 6:1 a překazila
soupeřce posun do čela
světového žebříčku. Tri-
umf slavila i Barbora Strý-
cová, která v Cincinnati
vyhrála s Indkou Saniou
Mirzaovou hned první
společný turnaj. AP

Jaroslav Kulhavý
vybojoval stříbro

Nejlepší sprinter všech dob.
Tak se o Usainu Boltovi hovo-
ří už několik let, ale v Riu dal
ke svému zápisu do historie
atletiky další důvod. Tedy tři
důvody. Tři zlaté medaile ze
třetí olympiády po sobě. „Tak
tady to máte. Konečně jsem
ten největší,“ řekl noviná-
řůmBolt, který na posledním
úseku utekl soupeřům.

Díky triumfu se čtvrtkař-
skou štafetou překonalamez-
ník i americká sprinterka Al-
lyson Felixová. Získala již de-
vátou olympijskou medaili
v kariéře a celkově šesté zlato
a je nejúspěšnější atletkou
v olympijské historii. „Je to
pěkně šílené. Jsem za to vděč-
ná,“ řekla o svém zápisu do
historie třicetiletá běžkyně.

Nejúspěšnější v počtu zís-
kaných medailí byli na hrách
američtí plavci Michael Phe-
lps s pěti zlatými a jednou
stříbrnou a Katie Ledecká se
čtyřmi zlatými a jednou bron-
zovou. Třetí na pomyslném
pořadníku skončila americká
gymnastka Simone Bilesová
se čtyřmi zlatými a jednou
bronzovoumedailí. IBE

Bronzová obhajoba, i přes problémy
Čtyřkajak Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba obhájil na olympijských
hrách třetí místo v závodě na 1000 metrů. Dostál k individuálnímu stříbru na kilometru
přidal druhý cenný kov. Posádka ve finiši těsně prohrála se slovenskou lodí, ale po žalu-
dečních problémech Daniela Havla z předchozích dní byli s výkonem spokojeni. Zároveň
to bylo naposledy, co se tato kategorie jela, od Tokia 2020 není v programu. MAFRA

Krátce z Ria

Trůn předal
Obhájce zlata moderní
pětibojař David Svoboda
skončil na devátém mís-
tě se ztrátou 16 sekund
na bronz. Z vítězství se
v novém olympijském re-
kordu radoval ruský fa-
vorit Alexandr Lesun.
Druhý z českých repre-
zentantů Jan Kuf nedo-
končil parkúr a obsadil
poslední 36. příčku.

Špotáková je
bronzová
Ze zisku bronzové me-
daile se v Riu radovala
oštěpařka Barbora Špotá-
ková, ačkoliv obhajovala
z posledních dvou olym-
pijských her zlato. Šam-
pionkou se stala Sara Ko-
laková z Chorvatska.
Naopak ani jeden ze tří
českých oštěpařů ve finá-
le na medaili nedosáhl.
Vítězslav Veselý obsadil
sedmé místo, Jakub Vad-
lejch skončil osmý a Petr
Frydrych byl poslední,
dvanáctý. Zlato vybojo-
val Němec Thomas
Röhler. ČTK

Olympijské hry v Riu
sport

Úřadující fotbalový mistr
z Plzně překvapivě prohrál
se Zlínem 0:2. Další výsledky:

● Slavia–Příbram 3:0

● Hradec Králové–Jihlava 1:0

● Karviná–Dukla 2:1

● Slovácko–Bohemians 1905
2:0

● Teplice–Mladá Boleslav
1:2

● Liberec–Brno 0:0

● Sparta–Jablonec 3:0

Kornfeil bodoval.
V Brně dojel šestý

Těžká cesta ke stříbru

Kulhavý musel během závo-
du překonat bolest břicha,
než se mohl radoval ze své
druhé olympijské medaile.

● Problémy začaly ve třetím
kole. „Jakmile jsem zrychlil,
myslel jsem si, že vyhážu
všechno jídlo. Musel jsem
jet své tempo. I proto jsem
ty roviny tahal. Nino moc ne-
chtěl střídat. Já makal, aby-
chom si udělali náskok. Nino
jel na vítězství a já na medai-
li,“ uvedl pro iDNES.cz stříbr-
ný Jaroslav Kulhavý.

Bolt. Historický zápis





........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn
víc

e n
a w

ww
.al
za
.cz

/va
len

tyn

Dostupnýmobil
s HDdisplejem

Lahodná káva
každý den

objednací kód: SAMO0136x

4 990,-

objednací kód:  SAMO0136x SAMO0136x 

4 990,-

3 990,-

objednací kód: WR457h46

10 990,-

objednací kód:  WR457h46 

10 990,-

8 490,-

5,0” Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

objednací kód: EAN3386f4

1 590,-

objednací kód:  EAN3386f4

1 590,-

1 290,- Elektrický mlýnek na maso
Umele až 2,3 kg masa za minutu
4 typy struhadel, 3 sítka
Lis na ovoce, nástavec na klobásy

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

Zelmer
mele maso

ZELMER ZMM1283S

Samsung Galaxy J3 Duos (2016)

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

LED televize 40”/102 cm, Full HD
Sportovní mód – zaznamená důležité okamžiky hry
Technologie Clear Motion Rate pro ostrý obraz
2× HDMI, USB, repro 2× 10 W

Dostupný PLS monitor s rozlišením 1 920 × 1 080
Odezva 4 ms, herní režim, AMD FreeSync
Široké pozorovací úhly (178°)
HDMI, VGA

Volba více
než 5 000
zákazníků

Full HD
za super
cenu

40“ Samsung UE40J510024” Samsung S24F350

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/m
as
ak
rce

n

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

-19 %
Zdarma

4 skleničky

-20 %

Barvy:

Barvy:

objednací kód: WH603m WH603m 

3 590,-

objednací kód: ZEL1021dZEL1021dZEL1021d

3 099,-

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Odolný mobil
s termovizí

Cat® S60

objednací kód: CAT1001CAT1001

17 990,-
© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

NOVINKA


